

세출예산사업명세서

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산림복지과	13,069,029	12,340,972	728,057
국	3,349,989		
광	598,712		
도	1,185,336		
시	7,934,992		
산림자원육성	9,781,910	9,046,812	735,098
국	3,341,597		
광	598,712		
도	894,658		
시	4,946,943		
산림행정운영	717,170	956,491	△239,321
국	151,560		
도	47,725		
시	517,885		
목재이용가공	54,050	6,580	47,470
국	23,500		
도	9,165		
시	21,385		
402 민간자본이전	54,050	6,580	47,470
국	23,500		
도	9,165		
시	21,385		
01 민간자본보조	54,050	6,580	47,470
○산림바이오매스(목재펠릿보일러 보급)	54,050		
국	23,500		
도	9,165		
시	21,385		
임산물 유통	30,500	412,000	△381,500
국	15,900		
도	4,380		
시	10,220		
402 민간자본이전	30,500	412,000	△381,500
국	15,900		
도	4,380		
시	10,220		
01 민간자본보조	30,500	412,000	△381,500
○임산물저장 건조시설(저온저장고, 건조기 등)	24,000		
국	12,000		
도	3,600		
시	8,400		
○임산물유통기반 지원(유통차량 등)	6,500		
국	3,900		
도	780		
시	1,820		
임산물 소득	181,320	102,640	78,680
국	107,160		
도	32,680		
시	41,480		

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		181,320	102,640	78,680
	국	107,160		
	도	32,680		
	시	41,480		
01 민간자본보조		181,320	102,640	78,680
○대추기반조성		48,000		
	국	24,000		
	도	12,000		
	시	12,000		
○표고생산 기반조성(표고재배하우스 등)		56,320		
	국	28,160		
	도	14,080		
	시	14,080		
○전문임업인 등 경영지원 77,000,000원		77,000		
	국	55,000		
	도	6,600		
	시	15,400		
밤나무 관리		10,000	13,346	△3,346
	국	5,000		
	도	1,500		
	시	3,500		
402 민간자본이전		10,000	13,346	△3,346
	국	5,000		
	도	1,500		
	시	3,500		
01 민간자본보조		10,000	13,346	△3,346
○밤 작업로 시설(2km)		6,000		
	국	3,000		
	도	900		
	시	2,100		
○밤 등 생산장비(밤 등 수확,방제장비)		4,000		
	국	2,000		
	도	600		
	시	1,400		
산림행정관리		441,300	421,925	19,375
201 일반운영비		6,000	11,000	△5,000
01 사무관리비		6,000	6,000	0
○일반수용비		6,000		
-공유림 측량수수료		3,000		
-공유임야 감정수수료		3,000		
202 여비		10,000	8,160	1,840
01 국내여비		10,000	8,160	1,840
○산림행정추진 여비		10,000		
301 일반보상금		2,000	0	2,000
10 행사실비보상금		2,000	0	2,000

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전국임업후계자대회 참가자 보상금	2,000		
	307 민간이전	17,000	17,000	0
	03 사회단체보조금	2,000	2,000	0
	○제12회 소품분재 전시회	2,000		
	04 민간행사보조	15,000	15,000	0
	○제6회 대추축제 행사	15,000		
	402 민간자본이전	406,300	385,765	20,535
	01 민간자본보조	406,300	385,765	20,535
	○뚝은감 박스대(5개소)	158,000		
	○대추 박스대(4개소)	46,000		
	○표고버섯 박스대(9,000매)	4,000		
	○뚝은감 연화 촉진제(4개소)	22,000		
	○표고버섯 종균대(1개소)	16,300		
	○임산물 생산유통시설 및 장비(20개소)	60,000		
	○대추토양개량제(3개소)	40,000		
	○청도 뚝은감 석회유황합제 제조기	10,000		
	○뚝은감 생산기반조성	50,000		
	산림경영기반확충	5,129,806	4,912,946	216,860
		국 2,227,795		
		광 598,712		
		도 630,193		
		시 1,673,106		
	조림	375,298	273,678	101,620
		국 220,940		
		도 47,718		
		시 106,640		
	401 시설비및부대비	362,612	260,992	101,620
		국 211,073		
		도 46,872		
		시 104,667		
	01 시설비	344,612	240,992	103,620
	○조림	344,612		
		국 205,159		
		도 45,883		
		시 93,570		
	02 감리비	15,000	15,000	0
	○조림	15,000		
		국 4,322		
		도 556		
		시 10,122		
	03 시설부대비	3,000	5,000	△2,000
	○조림	3,000		
		국 1,592		
		도 433		

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림경영기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 975		
402 민간자본이전		12,686	12,686	0
	국	9,867		
	도	846		
	시	1,973		
01 민간자본보조		12,686	12,686	0
○유휴지조림		12,686		
	국	9,867		
	도	846		
	시	1,973		
식목일행사		25,000	18,000	7,000
201 일반운영비		5,000	0	5,000
01 사무관리비		5,000	0	5,000
○식목일행사등		5,000		
206 재료비		20,000	18,000	2,000
01 재료비		20,000	18,000	2,000
○조림요목 구입		20,000		
숲가꾸기		3,583,069	3,653,005	△69,936
	국	1,999,739		
	도	452,044		
	시	1,131,286		
101 인건비		102,230	169,481	△67,251
	국	61,102		
	도	12,222		
	시	28,906		
04 기간제근로자등보수		102,230	169,481	△67,251
○산림자원조사단		34,098		
	국	20,223		
	도	4,044		
	시	9,831		
○산림바이오매스 수집단		66,732		
	국	40,039		
	도	8,010		
	시	18,683		
○기간제근로자 근무복구입		1,400		
	국	840		
	도	168		
	시	392		
201 일반운영비		6,170	9,150	△2,980
	국	1,200		
	도	240		
	시	4,730		
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○숲가꾸기사업 자재		2,000		
02 공공운영비		4,170	7,150	△2,980

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림경영기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비 -산림바이오매스장비 수리 ○공공요금 및 제세 -숲가꾸기사업 우편료 · 우편료 270원*1,000매 · 우편료 1,900원*1,000매	2,000 2,000 국 1,200 도 240 시 560 2,170 2,170 270 1,900		
206 재료비	5,263 국 3,158 도 632 시 1,473	8,000	△2,737
01 재료비 ○산림바이오매스수집 자재(안전용품등) ○산림바이오매스수집 유류비	5,263 2,263 국 1,358 도 272 시 633 3,000 국 1,800 도 360 시 840	8,000	△2,737
301 일반보상금	2,000 국 2,000	4,000	△2,000
10 행사실비보상금 ○산림바이오매스 교육 400,000원*5명	2,000 2,000 국 2,000	4,000	△2,000
401 시설비및부대비	2,833,036 국 1,576,965 도 358,431 시 897,640	3,462,374	△629,338
01 시설비 ○숲가꾸기 -조림지 사후관리 200ha -숲가꾸기 1권역(산내,단장) 500ha -숲가꾸기 2권역(삼랑진,상남,하남) 500ha -숲가꾸기 3권역(초동,무안,청도) 500ha	2,700,036 2,700,036 162,540 국 90,300 도 21,672 시 50,568 634,374 국 353,156 도 79,995 시 201,223 634,374 국 353,156 도 79,995 시 201,223 634,374 국 353,156	3,317,374	△617,338

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림경영기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감		
	- 숲가꾸기 4권역(부북, 상동, 산외, 동지역) 500ha	도	79,995			
		시	201,223			
			634,374			
		국	353,156			
		도	79,995			
		시	201,223			
	02 감리비		130,000	140,000	△10,000	
	○ 숲가꾸기		130,000			
	03 시설부대비	○ 숲가꾸기	국	72,371	5,000	△2,000
			도	16,393		
			시	41,236		
				3,000		
국			1,670			
도			386			
시	944					
402 민간자본이전		634,370	0	634,370		
	국	355,314				
	도	80,519				
	시	198,537				
02 민간대행사업비		634,370	0	634,370		
○ 산림조합 대리경영 500ha		634,370				
	국	355,314				
	도	80,519				
	시	198,537				
임업기계장비		8,000	16,000	△8,000		
	국	4,000				
	도	1,200				
	시	2,800				
405 자산취득비		8,000	16,000	△8,000		
	국	4,000				
	도	1,200				
	시	2,800				
01 자산및물품취득비		8,000	16,000	△8,000		
○ 임업기계장비		8,000				
	국	4,000				
	도	1,200				
	시	2,800				
산림경영계획		6,232	12,800	△6,568		
	국	3,116				
	도	935				
	시	2,181				
402 민간자본이전		6,232	12,800	△6,568		
	국	3,116				
	도	935				
	시	2,181				
02 민간대행사업비		6,232	12,800	△6,568		

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림경영기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○산림경영계획	6,232		
	국	3,116		
	도	935		
	시	2,181		
	임도시설	855,304	482,530	372,774
	광	598,712		
	도	128,296		
	시	128,296		
	101 인건비	15,600	16,800	△1,200
	광	10,920		
	도	2,340		
	시	2,340		
	04 기간제근로자등보수	15,600	16,800	△1,200
	○임도관리원	15,600		
	광	10,920		
	도	2,340		
	시	2,340		
	401 시설비및부대비	839,704	465,730	373,974
	광	587,792		
	도	125,956		
	시	125,956		
	01 시설비	816,704	460,730	355,974
	○임도시설	816,704		
	－임도신설(마흘~정곡)(2km)	436,860		
	광	305,802		
	도	65,529		
	시	65,529		
	－작업임도(송백)(1km)	134,987		
	광	94,491		
	도	20,248		
	시	20,248		
	－임도구조개량(무안 동산)(2km)	199,857		
	광	139,899		
	도	29,979		
	시	29,979		
	－임도보수(10km)	45,000		
	광	31,500		
	도	6,750		
	시	6,750		
	02 감리비	20,000	0	20,000
	○ 임도보수	20,000		
	광	14,000		
	도	3,000		
	시	3,000		
	03 시설부대비	3,000	5,000	△2,000
	○임도시설	3,000		
	광	2,100		
	도	450		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림경영기반확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 450		
	임도유지관리	276,903	452,933	△176,030
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	01 사무관리비	20,000	20,000	0
	○임차료	20,000		
	－임도정비장비	20,000		
	308 자치단체등이전	106,903	122,933	△16,030
	05 자치단체간부담금	106,903	122,933	△16,030
	○사방사업	106,903		
	401 시설비및부대비	150,000	310,000	△160,000
	01 시설비	150,000	310,000	△160,000
	○임도유지보수	150,000		
	산림자원보호	3,934,934	3,177,375	757,559
		국 962,242		
		도 216,740		
		시 2,755,952		
	산불방지	647,569	740,311	△92,742
		국 239,027		
		도 106,855		
		시 301,687		
	101 인건비	412,656	483,028	△70,372
		국 151,062		
		도 67,270		
		시 194,324		
	04 기간제근로자등보수	412,656	483,028	△70,372
	○산불전문예방진화대(조장 수당포함, 35명)	351,250		
		국 126,500		
		도 56,217		
		시 168,533		
	○산불전문예방진화대 보험료	35,406		
		국 14,162		
		도 6,373		
		시 14,871		
	○산불방지종사자 근무복	26,000		
		국 10,400		
		도 4,680		
		시 10,920		
	201 일반운영비	71,625	49,350	22,275
		국 28,650		
		도 12,893		
		시 30,082		
	01 사무관리비	47,475	29,400	18,075
	○일반수용비	23,175		
	－개인진화장비(5종)	22,500		
		국 9,000		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감			
-진화차용 소화약제(100ℓ) ○급량비 -산불진화급식비(570명) ○임차료 -산불현장 출동차량 02 공공운영비 ○시설장비유지비 -산불 무인감시카메라 유지보수(3대) -산불감시원 위치 관제시스템운영(115대) ○차량, 선박비 -산불현장 출동차량 유류비	도	4,050				
	시	9,450				
		675				
	국	270				
	도	122				
	시	283				
		4,300				
		4,300				
	국	1,720				
	도	774				
	시	1,806				
		20,000				
		20,000				
	국	8,000				
	도	3,600				
시	8,400					
	24,150	19,950	4,200			
	19,950					
	5,000					
국	2,000					
도	900					
시	2,100					
	14,950					
국	5,980					
도	2,691					
시	6,279					
	4,200					
	4,200					
국	1,680					
도	756					
시	1,764					
202 여비	4,600		4,000	600		
	1,840					
	828					
	1,932					
01 국내여비	4,600		4,000	600		
	4,600					
국	1,840					
도	828					
시	1,932					
402 민간자본이전	16,988			16,988	0	
	6,795					
	3,058					
	7,135					
02 민간대행사업비	16,988				16,988	0
	16,988					
국	6,795					
도	3,058					

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 7,135		
405	자산취득비	141,700	97,500	44,200
		국 50,680		
		도 22,806		
		시 68,214		
01	자산및물품취득비	141,700	97,500	44,200
	○기계화 산불진화시스템(소형 2대)	7,000		
		국 2,800		
		도 1,260		
		시 2,940		
	○기계화 산불예방시스템(중형 1대)	8,500		
		국 3,400		
		도 1,530		
		시 3,570		
	○휴대용무전기(4대)	3,200		
		국 1,280		
		도 576		
		시 1,344		
	○산불진화차(1대)	65,000		
		국 20,000		
		도 9,000		
		시 36,000		
	○산불지휘차(1대)	45,000		
		국 18,000		
		도 8,100		
		시 18,900		
	○무선통신장비(차량국)	3,000		
		국 1,200		
		도 540		
		시 1,260		
	○산불감시시설	10,000		
		국 4,000		
		도 1,800		
		시 4,200		
	산불예방 및 진화	1,288,522	1,148,256	140,266
101	인건비	769,340	634,444	134,896
04	기간제근로자등보수	769,340	634,444	134,896
	○산불초소감시원	145,553		
	- 기본급 38,880원*145일*14명	78,927		
	- 주차수당 38,880원*35주*14명	19,052		
	- 연차수당 38,880원*8일*14명	4,355		
	- 휴일근무수당 38,880원*1.5*35일*14명	28,577		
	- 시간외수당 7,290원*2시간*10일*14명	2,042		
	- 간식비 3,000원*180일*14명	7,560		
	- 교통비(유류대) 2,000원*180일*14명	5,040		
	○산불지역감시원	623,787		
	- 기본급 38,880원*60명*145일	338,256		

부서: 산림복지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주차수당 38,880원*60명*35주	81,648		
-연차수당 38,880원*60명*8일	18,663		
-휴일근무수당 38,880원*60명*1.5*35일	122,472		
-시간외수당 7,290원*60명*2시간*10일	8,748		
-간식비 3,000원*60명*180일	32,400		
-교통비(유류대) 2,000원*60명*180일	21,600		
201 일반운영비	131,900	135,980	△4,080
01 사무관리비	83,400	83,480	△80
○일반수용비	65,400		
-산불방지 현수막 및 홍보물 제작 40,000,000원	40,000		
-산불진화장비 15,000,000원	15,000		
-입산통제 입간판 제작 5,000,000원	5,000		
-산불감시원등 인부 산업안전 관리비 4,500원*100명*12월	5,400		
○피복비	10,000		
-산불 직원 개인 진화 장비	10,000		
○급량비	8,000		
-산불진화 및 상황실 근무자 급식	8,000		
02 공공운영비	48,500	52,500	△4,000
○공공요금 및 제세	4,500		
-산불 무인감시카메라 전기사용료	3,000		
-무선국허가 등 수수료	1,500		
○연료비	7,000		
-산불방지 상황실 및 휴게실 난방비	2,000		
-산불 진화장비 유류비	5,000		
○시설장비유지비	37,000		
-산불 무인감시카메라 유지보수	30,000		
-산불진화장비 및 감시초소 수선비	5,000		
-휴대용 무전기 유지 보수	2,000		
203 업무추진비	6,000	7,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	6,000	7,000	△1,000
○산불예방 및 산불진화 업무추진	4,000		
○산림시책 업무추진	1,000		
○산불방자유공자 간담회	1,000		
301 일반보상금	9,500	9,500	0
10 행사실비보상금	3,000	3,000	0
○산불진화대 교육참석자 보상 200,000원*15명	3,000		
12 기타보상금	6,500	6,500	0
○산불신고자 보상금 100,000원*15회	1,500		
○산불진화피해자 민간인 보상 500,000원*10명	5,000		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	304,982	296,032	8,950
05	자치단체간부담금	304,982	296,032	8,950
	○산불진화헬기 공동임차	301,050		
	○산불진화인력 교육 및 평가	3,932		
401	시설비및부대비	35,000	35,000	0
01	시설비	35,000	35,000	0
	○산록변폴베기(읍면동)	35,000		
405	자산취득비	31,800	30,300	1,500
01	자산및물품취득비	31,800	30,300	1,500
	○휴대용 무전기 400,000원*30대	12,000		
	○기계화 산불진화시스템 1,800,000원*11대	19,800		
산림서비스 증진		27,975	29,488	△1,513
	국	16,785		
	도	3,357		
	시	7,833		
101	인건비	27,975	27,950	25
	국	16,785		
	도	3,357		
	시	7,833		
04	기간제근로자등보수	27,975	27,950	25
	○숲길체험지도사(2명)	27,975		
	국	16,785		
	도	3,357		
	시	7,833		
휴양시설조성 및 관리		80,000	76,000	4,000
207	연구개발비	80,000	76,000	4,000
01	연구용역비	80,000	76,000	4,000
	○자연휴양림 기본계획 용역비(1개소)	80,000		
보호수 정비		64,050	64,050	0
	국	7,412		
	도	4,033		
	시	52,605		
401	시설비및부대비	64,050	64,050	0
	국	7,412		
	도	4,033		
	시	52,605		
01	시설비	64,050	63,550	500
	○보호수 정비(8본)	64,050		
	국	7,412		
	도	4,033		
	시	52,605		
노거수 관리		30,000	0	30,000
401	시설비및부대비	30,000	0	30,000

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		30,000	0	30,000
○보호수 및 노거수 병해충방제 1,000,000원*15개 읍면동		15,000		
○정자목 고사지 정리 1,000,000원*7본		7,000		
○삼문송림 관리(풀베기 등, 3ha)		8,000		
숲길조성 관리		56,679	265,907	△209,228
	국	28,350		
	도	8,499		
	시	19,830		
401 시설비및부대비		56,679	265,907	△209,228
	국	28,350		
	도	8,499		
	시	19,830		
01 시설비		56,679	262,907	△206,228
○등산로 정비(1.8km)		56,679		
	국	28,350		
	도	8,499		
	시	19,830		
숲길정비		281,000	62,600	218,400
201 일반운영비		8,000	8,000	0
02 공공운영비		8,000	8,000	0
○시설장비유지비		8,000		
- 등산로 시설장비 유지비(6종)		8,000		
206 재료비		3,000	3,000	0
01 재료비		3,000	3,000	0
○등산로보수 자재 구입(루프 등)		3,000		
401 시설비및부대비		270,000	50,000	220,000
01 시설비		270,000	50,000	220,000
○밀양아리랑길 유지 보수		15,000		
○차월~범평등산로조성(5.6km)		80,000		
○천황산권역 등산로 정비(2.0km)		50,000		
○운문산권역 등산로 정비(2.0km)		50,000		
○만어산권역 등산로 정비(2.0km)		30,000		
○화악산권역 등산로 정비(2.0km)		30,000		
○용두목 산림욕장 관리(3.0km)		15,000		
자원보존 관리		10,000	15,000	△5,000
201 일반운영비		10,000	15,000	△5,000
01 사무관리비		10,000	15,000	△5,000
○일반수용비		10,000		
- 산지관리법 위반지 측량수수료(15건)		10,000		
산림병해충 대책		1,185,849	588,693	597,156
	국	670,668		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 93,996		
		시 421,185		
101 인건비		228,072	192,880	35,192
	국	114,252		
	도	33,588		
	시	80,232		
04 기간제근로자등보수		228,072	192,880	35,192
○예찰방제단(8명)		185,221		
	국	92,610		
	도	27,225		
	시	65,386		
○흰불나방(지상방제,2명)		1,628		
	국	842		
	도	236		
	시	550		
○오리나무잎벌레(지상방제,2명)		1,661		
	국	873		
	도	236		
	시	552		
○기타해충(지상방제,2명)		3,198		
	국	1,745		
	도	436		
	시	1,017		
○소나무재선충병 IT전수조사(5명)		36,364		
	국	18,182		
	도	5,455		
	시	12,727		
201 일반운영비		698	198	500
	국	349		
	도	105		
	시	244		
01 사무관리비		698	198	500
○일반수용비		698		
－약재주입기(6개)		198		
	국	99		
	도	30		
	시	69		
－다목적윤척(2개)		260		
	국	130		
	도	39		
	시	91		
－방제복,약제배낭(10개)		240		
	국	120		
	도	36		
	시	84		
401 시설비및부대비		940,179	391,615	548,564
	국	547,617		
	도	57,768		
	시	334,794		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		940,179	391,615	548,564
○재선충병 항공방제(1,050ha)		62,672		
	국	56,971		
	도	1,710		
	시	3,991		
○재선충병피해목 제거(11,000본)		571,838		
	국	266,981		
	도	31,457		
	시	273,400		
○고사목 제거(2,200본)		55,697		
	국	35,597		
	도	6,030		
	시	14,070		
○소나무재선충병 선제적방제(80ha)		233,100		
	국	175,014		
	도	17,426		
	시	40,660		
○소나무재선충병 지상방제(50ha)		16,872		
	국	13,054		
	도	1,145		
	시	2,673		
405 자산취득비		16,900	0	16,900
	국	8,450		
	도	2,535		
	시	5,915		
01 자산및물품취득비		16,900	0	16,900
○동력천공기(2대)		1,500		
	국	750		
	도	225		
	시	525		
○기계톱(4대)		3,000		
	국	1,500		
	도	450		
	시	1,050		
○목편시료채취기(2대)		4,400		
	국	2,200		
	도	660		
	시	1,540		
○예찰도구셋트(1개)		8,000		
	국	4,000		
	도	1,200		
	시	2,800		
산림병해충 방제		263,290	187,070	76,220
101 인건비		84,750	84,750	0
04 기간제근로자등보수		84,750	84,750	0
○조경목,가로수 산림육장 병해충방제 및 관리		33,900		
- 기본급	54,000원*5명*100일	27,000		
- 주차수당	54,000원*5명*16주	4,320		

부서: 산림녹지과
 정책: 산림자원육성
 단위: 산림자원보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-연차수당 54,000원*5명*4일	1,080		
	-간식비 3,000원*5명*100일	1,500		
	○재선충방제 작업단	50,850		
	-기본급 54,000원*5명*150일	40,500		
	-주차수당 54,000원*5명*24주	6,480		
	-연차수당 54,000원*5명*6일	1,620		
	-간식비 3,000원*5명*150일	2,250		
	201 일반운영비	15,040	8,000	7,040
	02 공공운영비	15,040	8,000	7,040
	○공공운영비	2,040		
	-산림병해충 우편료	2,040		
	· 우편료 270원*1,000매	270		
	· 우편료 1,770원*1,000매	1,770		
	○시설장비유지비	13,000		
	-병해충방제장비 수리비(기계톱 외 2종)	8,000		
	-재선충병 파쇄기 수리비(2대)	5,000		
	206 재료비	90,500	40,320	50,180
	01 재료비	90,500	40,320	50,180
	○재선충 방제 자재(타포린 외 8종)	15,000		
	○재선충병 방제 약제	30,000		
	○밤나무항공방제 약제 25,000원*860HA*1회	21,500		
	○가로수 병해충 약제 100,000원*100ha	10,000		
	○산림병해충 유류비(기계톱 외 2종)	7,000		
	○재선충병 파쇄기 유류비(2대)	7,000		
	301 일반보상금	2,500	2,500	0
	12 기타보상금	2,500	2,500	0
	○재선충병 발생 및 무단이동 신고자 보상 500,000원*5건	2,500		
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○소나무 파쇄기 및 장비보관 창고(1동)	50,000		
	405 자산취득비	20,500	51,500	△31,000
	01 자산및물품취득비	20,500	51,500	△31,000
	○재선충병방제용 엔진톱 500,000원*3대	1,500		
	○산림병해충방제 차량 교체(1대)	19,000		
	공원녹지조성	3,082,191	3,194,898	△112,707
	국	8,392		
	도	290,678		
	시	2,783,121		
	산림휴양기반 확충	3,082,191	3,194,898	△112,707
	국	8,392		

부서: 산림복지과
 정책: 공원복지조성
 단위: 산림휴양기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 290,678 시 2,783,121		
자연공원관리	474,000	500,000	△26,000
	도 230,000 시 244,000		
101 인건비	102,000	90,800	11,200
	도 44,000 시 58,000		
04 기간제근로자등보수	102,000	90,800	11,200
○주차단속 및 계도요원 (10명)	28,000		
	도 14,000 시 14,000		
○화장실청소 및 환경정비 (3명)	42,000		
	도 14,000 시 28,000		
○계곡 쓰레기수거요원 (10명)	28,000		
	도 14,000 시 14,000		
○공원관리인부 근무복	4,000		
	도 2,000 시 2,000		
201 일반운영비	12,000	49,200	△37,200
	도 6,000 시 6,000		
01 사무관리비	7,000	43,200	△36,200
○피복비	4,000		
-공원근무자 근무복 구입	4,000		
	도 2,000 시 2,000		
○급량비	3,000		
-성수기 공원근무자 급식	3,000		
	도 1,500 시 1,500		
02 공공운영비	5,000	6,000	△1,000
○시설장비유지비	5,000		
-화장실 외 각종시설물 수리	5,000		
	도 2,500 시 2,500		
401 시설비및부대비	360,000	360,000	0
	도 180,000 시 180,000		
01 시설비	360,000	358,000	2,000
○공원화장실 리모델링(1개소)	260,000		
	도 130,000 시 130,000		
○공원내등산로 정비(2km)	100,000		
	도 50,000		

부서: 산림복지과
 정책: 공원녹지조성
 단위: 산림휴양기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 50,000		
	도립공원관리	73,200	31,200	42,000
	201 일반운영비	73,200	31,200	42,000
	01 사무관리비	53,200	13,200	40,000
	○임차료	13,200		
	-호박소주차장 및 진입로 임차료	13,200		
	○일반운영비	40,000		
	-도립공원운영물품	40,000		
	02 공공운영비	20,000	18,000	2,000
	○공공요금 및 제세	15,000		
	-도립공원 운영 공공요금	15,000		
	○연료비	5,000		
	-도립공원관리사무소 난방비	5,000		
	녹지네트워크구축 및 관리	210,653	477,275	△266,622
		국 8,392		
		도 60,678		
		시 141,583		
	101 인건비	13,987	13,975	12
		국 8,392		
		도 1,678		
		시 3,917		
	04 기간제근로자등보수	13,987	13,975	12
	○도시녹지관리원(1명)	13,987		
		국 8,392		
		도 1,678		
		시 3,917		
	401 시설비및부대비	196,666	463,300	△266,634
		도 59,000		
		시 137,666		
	01 시설비	196,666	463,300	△266,634
	○생활주변녹화 사후관리	116,666		
		도 35,000		
		시 81,666		
	○도심속자투리활용 소공원조성	80,000		
		도 24,000		
		시 56,000		
	녹지공간조성 및 관리	1,594,338	1,626,423	△32,085
	101 인건비	423,276	423,085	191
	04 기간제근로자등보수	423,276	423,085	191
	○양묘장 및 밀양강둔치관리	341,547		
	-풀메기등 (여자)	180,855		
	· 기본급 38,880원*20명*176일	136,858		
	· 간식비 3,000원*20명*176일	10,560		

부서: 산림복지과
 정책: 공원녹지조성
 단위: 산림휴양기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 주차수당 38,880원*20명*35주	27,216		
· 연차수당 38,880원*20명*8일	6,221		
-잔디깎기, 예초, 수목관리등 (남자)	160,692		
· 기본급 50,000원*14명*176일	123,200		
· 간식비 3,000원*14명*176일	7,392		
· 주차수당 50,000원*14명*35주	24,500		
· 연차수당 50,000원*14명*8일	5,600		
○가로수 및 생울타리관리등	22,530		
-기본급 50,000원*3명*120일	18,000		
-간식비 3,000원*3명*120명	1,080		
-주차수당 50,000원*3명*18주	2,700		
-연차수당 50,000원*3명*5일	750		
○밀성공원 및 중앙분리대등 녹지관리	59,199		
-풀메기등 (여자)	59,199		
· 기본급 38,880원*10명*120일	46,656		
· 간식비 3,000원*10명*120일	3,600		
· 주차수당 38,880원*10명*18주	6,999		
· 연차수당 38,880원*10명*5일	1,944		
201 일반운영비	62,750	51,190	11,560
01 사무관리비	23,850	19,290	4,560
○일반수용비	13,400		
-잔디보호 현수막 제작 120,000원*10매	1,200		
-잔디보호 간판 제작 800,000원*5개	4,000		
-제방조경지 금줄 설치 800원*1,500m	1,200		
-산물수집 마대 800원*1,500개	1,200		
-작업장갑 및 안전용품 12,000원*150명	1,800		
-녹지인부 산업안전관리비 5,000원*100명*8개월	4,000		
○운영수당	700		
-가로수위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
○임차료	9,750		
-잔디관리 굴삭기 650,000원*15일	9,750		
02 공공운영비	38,900	31,900	7,000
○공공요금 및 제세	10,000		
-녹지 및 공원운영 공공요금	10,000		
○시설장비유지비	28,900		
-트랙터수리 800,000원*2대*4회	6,400		
-승용식잔디모아수리 600,000원*2대*4회	4,800		
-승용식잔디모아날 800,000원*2대*3조	4,800		
-예초기수리 100,000원*15대*2회	3,000		
-예초기날 4,000원*15대*10회	600		
-엔진톱날 30,000원*5대*10회	1,500		

부서: 산림복지과
 정책: 공원녹지조성
 단위: 산림휴양기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지주식잔디깎기수리 300,000원*2대*2회 - 지주식잔디깎기날 200,000원*2대*4회 - 밀양대공원 바닥분수 정비 5,000,000원*1개소 	1,200 1,600 5,000		
206 재료비	118,712	97,148	21,564
01 재료비	118,712	97,148	21,564
<ul style="list-style-type: none"> ○양묘장 및 조경수관리 <ul style="list-style-type: none"> -복합비료 등 27,000원*500포 13,500 -유기질비료 등 12,000원*1,000포 12,000 -제초제 12,000원*500병 6,000 -살충제 16,000원*200병 3,200 -살균제 16,000원*200병 3,200 ○밀양강둔치관리 <ul style="list-style-type: none"> -복합비료 등 27,000원*500포 13,500 -유기질비료 등 12,000원*1,000포 12,000 -살균제 16,000원*200병 3,200 -마사(보식용) 18,000원*500㎡ 9,000 -잔디(훼손지보식) 350원*30,000장 10,500 -잔디밭 진입금지 말뚝 70,000원*50개 3,500 -취발유 20,000 -경유 7,000 -오일 8,000원*4ℓ *22대*3회 2,112 	37,900 13,500 12,000 6,000 3,200 3,200 80,812 13,500 12,000 3,200 9,000 10,500 3,500 20,000 7,000 2,112		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
12 기타보상금	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○가로수 훼손 신고인 보상금 100,000원*10건 	1,000		
307 민간이전	3,000	0	3,000
04 민간행사보조	3,000	0	3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○무궁화행사 	3,000		
401 시설비및부대비	980,000	1,010,000	△30,000
01 시설비	980,000	1,010,000	△30,000
<ul style="list-style-type: none"> ○국도25호선등 덩굴제거 45,000 ○역광장등 수목관리(3개소) 25,000 ○꽃길조성(전읍면동) 150,000 ○꽃동산조성 및 관리(전읍면동) 100,000 ○화분꽃식재 및 관리(전읍면동) 100,000 ○조경수 및 가로수 정비 150,000 ○고속도로 IC주변 철쭉식재 50,000 ○부북천 가로수 식재 150,000 ○밀양댐 망향의 동산 보수 100,000 ○경전철주변 빛나무 식재 40,000 ○춘기마을 공원조성 50,000 	45,000 25,000 150,000 100,000 100,000 150,000 50,000 150,000 100,000 40,000 50,000		

부서: 산림녹지과
 정책: 공원녹지조성
 단위: 산림휴양기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○철로변 입면녹화	20,000		
	405 자산취득비	5,600	44,000	△38,400
	01 자산및물품취득비	5,600	44,000	△38,400
	○녹지대 급수용 양수기 750,000원*2대	1,500		
	○녹지관리용 엔진톱 1,000,000원*2대	2,000		
	○녹지관리용 예초기 700,000원*3대	2,100		
	근린공원조성 및 관리	730,000	0	730,000
	401 시설비및부대비	730,000	0	730,000
	01 시설비	730,000	0	730,000
	○수산2공원(당말리)조성	500,000		
	○어린이공원 유지보수	30,000		
	○밀양대공원 사후 관리	200,000		
	행정운영경비(산림녹지과)	114,108	99,262	14,846
	인력운영비	30,380	27,726	2,654
	인력운영비	30,380	27,726	2,654
	101 인건비	30,380	27,726	2,654
	03 무기계약근로자보수	30,380	27,726	2,654
	○산림병해충 예찰조사원	30,380		
	- 기본급	19,480		
	- 상여금	7,774		
	· 기말수당	7,174		
	· 명절휴가비	600		
	- 복리후생비	2,040		
	· 정액급식비 120,000원*12월*1명	1,440		
	· 교통보조비 50,000원*12월*1명	600		
	- 연차수당 59,030원*15일*1명	886		
	- 피복비	200		
	기본경비	83,728	71,536	12,192
	기본경비	83,728	71,536	12,192
	201 일반운영비	20,808	20,136	672
	01 사무관리비	20,808	20,136	672
	○부서운영 기본경비	20,808		
	202 여비	58,720	47,200	11,520
	01 국내여비	55,840	44,800	11,040
	○국내여비	55,840		
	02 월액여비	2,880	2,400	480
	○월액여비	2,880		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0

부서: 산림녹지과
 정책: 행정운영경비(산림녹지과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비	4,200		
재무활동(산림녹지과)	90,820	0	90,820
보전지출	90,820	0	90,820
보전지출	90,820	0	90,820
802 반환금기타	90,820	0	90,820
01 국고보조금반환금	59,249	0	59,249
○임산물소득	1,232		
○밤나무관리	517		
○숲가꾸기	5,500		
○조림	7,000		
○산불방지 및 산림병해충	5,000		
○친환경 생활공간 조성	40,000		
02 시·도비보조금반환금	31,571	0	31,571
○임산물소득	616		
○밤나무관리	155		
○숲가꾸기	13,000		
○임도	2,000		
○조림	1,800		
○산불방지 및 산림병해충	2,000		
○친환경 생활공간 조성	12,000		